Edição 2.843 | Ano 3
21 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QIGQVH08-QR0XRGHR-VA3SRIFQ-DTLP4CL4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 094/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

prestação de serviço contábeis para apuração do efetivo debito previdenciário do

Município de Laje/BA para ajuizamento de ação Fiscal  contra a União,   junto  a

empresa  M  L  E  COMERCIO  REPRESENTACOES  E  SERVICOS  LTDA,  pessoa

JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 40.597.874/0001-92, num

montante total de R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais) a fim de

que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje - Bahia, 08 de Setembro de 2022.
.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.843 | Ano 3
21 de outubro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: QIGQVH08-QR0XRGHR-VA3SRIFQ-DTLP4CL4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2022

CONTRATO Nº 211/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 496/2022 -  DISPENSA

N° 094/2022,  OBJETO: prestação de serviço contábeis para apuração do efetivo

debito previdenciário do Município de Laje/BA para ajuizamento de ação Fiscal

contra  a  União. CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE,  CNPJ  Nº

13.825.492/0001-04, CONTRATADA:  junto  a  empresa  M  L  E  COMERCIO

REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita

no CNPJ/MF sob o n.º  40.597.874/0001-92,  num montante  total  de R$ 16.250,00

(dezesseis mil duzentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II,

da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA: 01 (MÊS) - RATIFICAÇÃO EM: 08/09/2022 ASSINATURA

EM: 09/09/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal

Laje - Bahia, 09 de Setembro de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.843 | Ano 3
21 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: QIGQVH08-QR0XRGHR-VA3SRIFQ-DTLP4CL4
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

		2022-10-21T10:01:10-0300